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ID, navn og typologi Begrundelse for igangsættelser 

Lokaludvalgs bemærkninger (kortfattet og angiv 

dateret brev og mail fra lokaludvalg) 

KV68  

Carl Jacobsens Vej 

 

Skybrudsvej 

Ønskes dette projekt igangsat, bør forsinkelsespladsen KV72 
Karens Minde også igangsættes, da det kan sikre en hydraulisk 
forsvarlig håndtering af vandet fra Carl Jakobsens Vej. 

 

Vælges dette projekt bør det udvides til også at inkludere den del af 
KV70 Sjælør Boulevard, som forbinder skybrudsvejen på Carl 
Jakobsens Vej med forsinkelsespladsen KV72 Karensminde. 

 

Potentiel synergi: 

- Fjernvarme. 
- Vejrenovering (ny belægning). 
- Cykelstier (fra cykelbane til cykelsti). 

 

Byrumspotentialer: 

- Fokus på mulighederne for at plante vejtræer. 

 

Valby lokaludvalgs mail af 1.februar 2016. 

VL støtter valget af Carl Jacobsens Vej og gør opmærksom 
på en række punkter, som bør have ekstra opmærksomhed: 

- Ved udformning af projektet bør der tages hensyn 

til, at der på vejen ligger større 

uddannelsesinstitutioner, er mange ud/indkørsler til 

større virksomheder. Desuden er der nybyggede 

boliger på strækning omkring Ny Ellebjerg Station. 

Der er flere meget benyttede overgange på 

strækningen. Bode ved Ny Ellebjerg Station, 

krydset ved Trekronergade og krydset ved Sjælør 

Boulevard.  Krydset ved Trekronergade føles ofte 

utrygt, da oversigtsforholdene er dårlige, hvor 

mange cyklister og fodgængere krydser Carl 

Jacobsens Vej. 

- Derudover henleder VL opmærksomheden på, at 

Vigerslev allé og Valby Langgade skal renoveres i 

2016 og, at de også er udlagt som skybrudsveje. VL 

mener, at det er tosset, at grave vejene op to gange. 

VL vil blive informeret om kadancen i 

vejrenoveringen 

- VL kommenterer også den nye Damhussø løsning, 

som de mener er god, fordi den giver mulighed for, 

at skabe noget nyt i den nordlige del af 

Vigerslevparken. VL gør også opmærksom på, at 
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der ikke må pumpes forurenet vand ind i søen, så 

fauna og flora kan tage skade. VL vil også høres i 

sager om Damhussøen, da Valby grænser op til 

Damhussøen 

TMF bemærker, at opmærksomhedspunkterne ved Carl 
Jacobsensvej vil blive inddraget i projektet. Selvom 
Vigerslev alle og Valby Langgade renoveres i 2016, bliver 
de ikke skybrudssikret ved samme lejlighed. Det skyldes at 
der er mange vejrenoveringer, og det ikke er muligt at 
gennemføre så mange projekter på en gang. Beslutningen 
blev taget i 2015, hvor vejrenoveringen for 2016 blev 
planlagt. I forbindelse med Damhussøprojektet er TMF 
allerede opmærksom på de punkter, som VL refererer til. 
TMF vil inddrage VL i arbejdet omkring Damhussøen.  

KV72 

Karens Minde 

Forsinkelsesplads 

Ønskes KV68 Carl Jakobsens Vej igangsat, bør dette projekt også 
igangsættes, da det kan sikre en hydraulisk forsvarlig håndtering af 
det overskydende vand fra Carl Jakobsens Vej. 

 

Områdefornyelsen Sydhavn ønsker at igangsætte projektet. 

- Der skal udvikles en samlet helhedsplan for byrum og grøn 
forbindelse fra Karens Minde i syd over Sjælør Boulevard 
langs med Vester Kirkegård til Vigerslev Allé i nord. 

 

Kgs. Enghave Lokaludvalgs mail af 26.1.16 
 
Kgs. Enghave Lokaludvalg er enige i prioriteringen af 
KV72 og mener der bør være en høj grad af 
borgerinddragelse, som Områdefornyelsen bør være en 
del af. 
 
Lokaludvalget forventer, at der vil være indvendinger 
imod det skitserede løsnings-eksempel, der placerer et 
bassin med en volumen på 15.000 kubikmeter midt på 
plænen mellem Dansepavillonen og Wagnersvej. 
15.000 kubikmeter er et meget stort volumen på 
Karens Minde-området, så det er vigtigt med grundig 
borgerinddragelse i udviklingsfasen. 
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Lokaludvalget henviser til tidligere høringssvar om 
projekter i området. Lokaludvalget er glad for, at der 
ledes vand gennem Karens Minde-området og videre til 
Enghave Kanal der ofte er decideret uhumsk, fordi det 
stillestående vand.  
 
Lokaludvalget gør endvidere opmærksom på at 
Gåsebækrenden også trænger til tilførsel af frisk vand. 
Gåsebækrenden ligger dog i et andet projekt 
(Valbyparken)  
 
Ved begge ’vandveje’ vil det være en god idé, at udnytte 
regnvandet til forfriskning af stillestående vand. Dette 
bør ikke kun finde sted ved skybrud, men også i 
forbindelse med daglig regn. 
 
Dernæst foreslår lokaludvalget, at Borgbjergvej også skal 
indgå i projektpakken. Det skyldes, at områdefornyelsen 
skal arbejde med Borgbjergvej, som et grønt bystrøg, 
hvor den lokale handel søges genetableret. 
 
TMF bemærker at borgere og områdefornyelse 
inddrages i projektudviklingen og at 
klimatilpasningsteamet er opmærksom på, at der ligger 
en udfordring i, at finde det ønskede bassinvolumen. 
 
Forslaget om, at medtage Borgbjerg i projektpakken 
giver problemer i forhold til prioriteringen af den 
samlede skybrudspakke. Borgbjergvej er udlagt som en 
grøn vej, og grønne veje prioriteres først i anden fase 
efter 5-10 år, fordi det er vigtigt, først at få 
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hovedstrukturen færdig i fase 1. På den anden side får 
lokale forslag med synergi til andre projekter også 1. 
prioritet. Hvis Områdefornyelsens forslag medfører en 
væsentlig omlægning af Borgbjergvej, vil TMF revurdere 
om Borgbjergvej alligevel kan indgå i projektpakken, evt. 
i 2018-pakken.  
 
TMF er også opmærksom på forholdene i 
Gåsebækrenden. Gåsebækrenden ligger i Valbyparken, 
som er et andet projektområde (KV64). Gåsebækken vil 
derfor ikke indgå i vurderinger vedrørende Karens 
Minde.   

VEL26 

Hans Tavsens Park 

BYRUMSPROJEKT 

Forsinkelsesplads 

Områdefornyelsesprojekt (Nordic Build). 
Det skal sikres at der laves et helt specifikt budgetspillekort af BF. 

Potentiel synergi: 

- Hænger sammen med VEL22+24+27. 

 

Nørrebro Lokaludvalgs mail af 28.1.16 

Lokaludvalget mener, at fredningen af Assistens Kirkegård 
medfører ændringer i hydraulisk tilstrømning til Hans 
Tavsens Park. Lokaludvalget kræver derfor, at der i Nordic 
Built Konkurrencen sikres, at de ændrede hydrauliske 
forudsætninger tages med og løsninger tager udgangspunkt 
i ønsker fra de lokale beboere. 

TMF bemærker, at også det alternative scenarie for 
tilstrømning af vandet til Hans Tavsens Park udenom 
Assistens Kirkegård indgår i Nordic Built Konkurrencen. 

VEL22 

Korsgade og Hans 
Tavsens Gade 

UDVIKLINGS-
PROJEKT 

 

Potentiel synergi: 

- Områdefornyelsesprojekt (Nordic Build). 

Projektstrækninger er i ”Grøn Klimatilpasning – Ladegårdsåen, 
Frederiksberg Øst og Vesterbro” udpeget som en grøn korridor, der 
skal forbinde Peblinge Sø med Hans Tavsens Park og Assistens 
Kirkegård. 

Der skal udvikles en samlet helhedsplan for byrum og grøn 

Nørrebro Lokaludvalgs mail af 28.1.16 

Lokaludvalget mener generelt, at der skal være særligt 
fokus på at opfylde målsætningerne om grønne 
klimatilpasningsløsninger på Nørrebro. 

Med henvisning til Lokaludvalgets høringssvar fra 
henholdsvis december 2013 og december 2014, ønsker 
Lokaludvalget ikke, at projektet i Korsgade gennemføres 
uden at der er sammenhæng mellem projektet i Korsgade og 

5



Skybrudsvej forbindelse på strækningen.

I forbindelse med igangsættelsen af VEL26 Hans Tavsens Park, kan
VEL22 Korsgade og Hans Tavsens Gade igangsættes som et 
udviklingsprojekt.

Ladegårds Å, således at vandet kan ledes til Ladegårds Å i 
stedet for ud i Peblinge Sø.

Lokaludvalget meddeler, at trafikplan for projektområdet 
har givet væsentlig lokal modstand mod delelementer i 
planen.

Lokaludvalget ønsker, at projektet koordineres med 
gravearbejde med fjernvarme i Korsgade.

TMF bemærker, at det omtalte fjernvarmeprojekt i 
Korsgade allerede er i anlægsfasen, mens skybrudsprojektet 
indstilles som et udviklingsprojekt. Det er derfor ikke muligt 
hverken at gennemføre de to projekter samtidigt, eller tage 
højde for skybrudsprojektets udformning i anlægget af 
fjernvarmeprojektet, da udformningen af skybrudsprojektet 
ikke er fastlagt og fjernvarme projektet allerede er i 
anlægsfasen.

Lokaludvalget ønsker at hverdagsregn indgår i 
skybrudsløsningen i Korsgade.

TMF bemærker, at problemstillingerne vil indgå i det 
videre arbejde med implementeringen af skybrudsplanen.
Håndtering af hverdagsregn i Korsgade indgår i Nordic 
Built Konkurrencen.

BIR7.1

Lersøparken

UDVIKLINGS-
PROJEKT

Forsinkelsesplads

Hydraulisk nødvendighed
Byrumspotentialer:

- Der skal projektudvikles en samlet helhedsplan for 
Lersøparken.

- Området er et væsentligt grønt område i byen, og det er 
vigtigt at inkludere en total gentænkning i udviklingen af 
forsinkelsesbassinet. 

- Nørrebro Ruten ligger i området og skal iagttages.

Bispebjerg Lokaludvalgs brev af 29.1.16

Lokaludvalget finder projektet meget relevant og hilser det 
velkommen. Projektet indgår i bydelsplanen.

Lokaludvalget bemærker at der er god synergi med 
omdannelsen af Bispebjerg Hospital og et godt 
sammenhæng til den kommende NV Passage samt 
udvikling af Lersøgrøftens Integrationshaver.

Lokaludvalget har fokus på Lersøparken og mener der er et 
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stort behov for at skabe en mere spændende park samt et 
stort potentiale for at byrumsforbedringer i parken.

Lokaludvalget bemærker at der er mange interessenter: 
Agendaforeningen, skolehaverne, boldklubben, FAKTI, 
kolonihaverne, integrationshaverne, agilityforeningen, 
plejehjem, fodboldklubben, Nørgaard byggeriet og at 
Lokaludvalget gerne vil spille en rolle ift. 
borgerinddragelsen.

Lokaludvalget bemærker, at der er et ønske om åbning af 
Lygte Å.

TMF tager ønsket om en genåbning af Lygte Å til 
efterretning, og bemærker at Bispebjerg Lokaludvalg vil 
blive inddraget i udviklingsprojektet i Lersøparken.

Østerbro Lokaludvalgs mail af 1.2.16
Østerbro Lokaludvalg bakker om skybrudsprojektet i 
Lersøparken og mener at projektet bør løftes ind i budget 
2017.

AM1C

Amagerbanen. 
Vermlandsgade –
Amagerfælledvej

BYRUMSPROJEKT

Kombineret skybruds-
og forsinkelsesvej

Hydraulisk nødvendighed

Projektet er nødvendigt for at afvande skybrudsprojektet AM43 
Amagerbrogade, der blev igangsat ifm. projektpakke 2016.

Hele Amagerbanen er i ”Grøn Klimatilpasning” udpeget som en 
grøn korridor.

- Der skal projektudvikles en samlet helhedsplan for byrum 
og grøn forbindelse på hele Amagerbanen.

Amager Vest Lokaludvalgs brev af 14.1.16

Lokaludvalget finder projektet særdeles relevant, og er
interesseret i at indgå i arbejde med en helhedsplan for 
byrum og grøn forbindelse med at inddrage interessenter 
langs Amagerbanen.

TMF bemærker, at Lokaludvalget vil blive inddraget i 
udarbejdelse af helhedsplanen på hele Amagerbanen, fra 
Amager Strandpark til Islands Brygge. 

Amager Øst Lokaludvalgs brev af 29.1.2016
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Lokaludvalget vil gerne informeres om og inddrages i
udarbejdelse af grøn helhedsplan for hele Amagerbanens 
trace, det vil sige både i forhold til dette projekt og AM1D, 
der blev besluttet i projektpakke 2016.

TMF bemærker, at Lokaludvalget vil blive inddraget i 
udarbejdelse af grøn helhedsplan på hele Amagerbanen, fra 
Amager Strandpark til Islands Brygge, herunder 
strækningen der er omfattet af AM1D.

AM20B

Hyttehusvej, Røde 
Mellemvej m.fl.

BYRUMSPROJEKT

Kombineret skybruds-
og forsinkelsesvej

Potentiel synergi:

- Helhedsgenopretning af vej.
- Bør sammentænkes med AM12a + AM12b + AM13.
- Projektudvikling.
- Grøn Cykelrute.
- Vigtig øst-vest gående forbindelse på Amager.

Amager Vest Lokaludvalgs brev af 14.1.16

1. Projektet har stor prioritet for Amager Vest 

Lokaludvalg, der samtidig gør opmærksom på, at 

projektet skal tage hensyn til de fredede områder 

Kalvebod Kile og Amager Fælled.

TMF bemærker generelt, at projekter i 
skybrudsplanen kun kan gennemføres, hvis der 
dertil kan indhentes de nødvendige 
myndighedstilladelser, herunder en eventuel 

dispensation fra fredningsnævnet. I dette konkrete 
skybrudsprojekt er det planen, at skybrudsvandet 
skal ledes til en ny kanal, der vil blive etableret 
langs Vejlands Allé og som skal sluttes til de 

eksisterende grøfter med udløb i havnen. Således 
skal der ikke ledes skybrudsvand på Amager 
Fælled.

2. Lokaludvalget søger svar fra TMF på, hvordan en

dispensation fra fredningen af Amager Fælled skal 

ske i praksis, hvis skybrudsprojektet får indflydelse 

på de fredede områder.
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TMF henviser til pkt. 1, hvor det er redegjort for, at 
det ikke er planen at skybrudsprojektet skal påvirke 

de fredede områder på Amager Fælled.

OS16

Jagtvej

(Vibenhus Runddel –
Østerbrogade)

Kombineret skybruds-
og forsinkelsesveje

Potentiel synergi:

- Dampkonvertering.
- Helhedsgenopretning af vej.
- Synergi til optimeringsplanen.

Projektstrækninger er i ”Grøn Klimatilpasning” udpeget som en 
grøn korridor, der skal forbinde brokvarterernes store grønne 
områder.

Der skal udvikles en samlet helhedsplan for byrum og grøn 
forbindelse på hele Jagtvej, fra Østerbrogade i øst til Ågade i vest.

Østerbro Lokaludvalgs mail af 1.2.16

Østerbro Lokaludvalg har en særlig opmærksomhed på 
områdets trafikale forhold. I det eksisterende trafikale 
samarbejde mellem Østerbro Lokaludvalg,
Områdefornyelsen Skt. Kjelds Kvarter og borgerne i 
området, er det et ønske om bremse udviklingen af 
trafikanter, der bruger de nærliggende boliggader som en 
smutvej til at komme fra Østerbrogade til Lyngbyvej.

Lokaludvalget ønsker, at der i skybrudsløsningen indtænkes 
en trafikal løsning på dette problem, eksempelvis med en 
lukning eller ensretning af vejene.

Skybrudsløsningen her bør tænkes sammen med 
Østerbrogade og Strandboulevarden. Træernes ve og vel 
bør varetages.

Lokaludvalget bemærker at lokalområdets beboere og 
boligforeninger har en forventning om at blive hørt i 
skybrudsprojekter.

TMF bemærker, at det er en relevant trafikal overvejelse 
som vil blive medtaget i en helhedsplan for jagtvej og her 
drøftet med TMF´s trafik myndighed.

Den omtalte helhedsplan, som strækker sig fra 
Østerbrogade til Åboulevarden, er blevet foreslået til 
budgetspillekort om klimatilpasningsprojekter 2017. 
Udover trafikale aspekter vil helhedsplanen også inkludere 
forhold omkring træer og anden beplantning. 
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Lokaludvalgene med flere vil blive inddraget i 
helhedsplanen.

VEL30

Jagtvej Nord 

(Mimersgade – Julius 
Bloms Gade)

UDVIKLINGS-
PROJEKT

Skybrudsvej

Potentiel synergi:

- Helhedsgenopretning af vej.
- Byens grønne træk.
- Synergi til optimeringsplanen.

Byrumspotentialer: 

- Jagtvej er en del af byens grønne ring, og skal planlægges 
så grønt som muligt.

- Der søges om midler under cykeloptimeringsplanen, til 
projektudvikling og anlæg af strækningen fra Nørrebros 
Runddel til Tagensvej, samt midler til projektudvikling af 
strækning fra Hans Tavsens park til Nørrebros Runddel.

Der skal udvikles en samlet helhedsplan for byrum og grøn 
forbindelse på hele Jagtvej, fra Østerbrogade i øst til Ågade i vest.

Nørrebro Lokaludvalgs mail af 28.1.16

Lokaludvalget forventer udpræget modstand mod dele af 
projektet og mener at der skal være omfattende 
borgerinddragelse i forbindelse med helhedsplan for 
området. Herudover Bynet2019 og Cykelringen.

TMF bemærker, at Lokaludvalgene med flere vil blive 
inddraget i udarbejdelse af helhedsplanen for Jagtvej, fra 
Østerbrogade til Åboulevarden, som TMF har foreslået til
budgetspillekort om klimatilpasningsprojekter 2017. 

VEL17

Sankt Jørgens Sø

UDVIKLINGS-
PROJEKT

Forsinkelsesplads

Projektudvikling

Vigtigt at der startes hurtigt på planlægningen.

Hydraulisk er projektet helt centralt for vandoplandet og det 
forventes at være et kompliceret projekt at gennemføre.

Indre By Lokaludvalg brev af 28.1.16

1. Ud fra de tegninger, Lokaludvalget har set, vurderer 

Lokaludvalget, at projektet vil forringe byrummet, 

hvorfor et skybrudsprojekt i søen kun skal 

etableres, hvis det er strengt nødvendigt.

Lokaludvalget henviser desuden til TMF’s 

idekatalog ”Fire søer og tusind ideer” udarbejdet i 

efteråret 2014.

TMF bemærker, at skybrudsprojekt Sankt Jørgens Sø er 
i skybrudsplanen vurderet til at rumme et stort 
potentiale for byrumsforbedringer, og er essentielt for 
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det overordnede hydrauliske sammenhæng. Formålet
med udviklingsprojektet er netop at afdække muligheder 
og begrænsninger for at få det bedste projekt ud af det, 
under hensyntagen til borgernes ønsker, fredninger, 
miljøkrav med videre.

2. Såfremt Kommunen vælger at gå videre med 

udviklingsprojektet for Sankt Jørgens Sø, kræver 

Lokaludvalget, at borgerne inddrages fra start, med 

Indre By Lokaludvalg og Vesterbro Lokaludvalg 

tæt på processen. Desuden lufter Lokaludvalget 

tanken om at Frederiksberg Kommune opfordres til 

at danne et borgernetværk i nærområdet, som kan 

deltage i processen på lige fod med lokaludvalgene.

TMF bemærker, at borgerne og lokaludvalgene vil få 
mulighed for at blive inddraget i udviklingsprojektet, der i
øvrigt vil blive gennemført i samarbejde med Frederiksberg 
Kommune.

Vesterbro Lokaludvalgs brev af 29.1.16

1. Lokaludvalget er betænkelig ved, at projektet 

prioriteres højere end VEL15 Supplerende 

skybrudsveje Sønder Boulevard (del på 

Vesterbrogade).

TMF bemærker, at VEL17 Sankt Jørgens Sø er 
essentielt for den overordnede hydraulisk 
sammenhæng, og samtidig meget kompliceret, hvorfor 
det forventes at det vil tage lang tid til at udvikle 
projektet og gennemføre det. VEL15 Supplerende 
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skybrudsveje Sønder Boulevard (del på Vesterbrogade) 
afventer, at HOFOR etablerer en skybrudstunnel fra 
Sankt Jørgens Sø til havnen.

2. Lokaludvalget er positiv indstillet, hvis Sankt 

Jørgens Sø får et øget rekreativt areal, men ønsker 

dokumentation for, at projektet ikke medfører 

ringere dyre - og plantelivet i søen.

TMF bemærker, at denne problemstilling vil blive
belyst i udviklingsprojektet, og at det endelige projekt 
ikke kan gennemføres uden at der bliver indhentet de 
nødvendige myndighedstilladelser.

Nørrebro Lokaludvalgs mail af 28.1.16

Lokaludvalget foreslår, at udviklingsprojektet undersøger 
muligheder for at også den nordlige Sankt Jørgens Sø 
indgår i skybrudsløsningen samt borgernes holdning til 
dette.

TMF bemærker, at denne mulighed vil blive undersøgt i 
udviklingsprojektet.

BIR7.6 & 7.7 
Tagensvej Nord

Skybrudsvej med en 
række mindre 
forsinkelsespladser 
lang vejen

Potentiel synergi:

- Helhedsgenopretning af vej

Bispebjerg Lokaludvalg brev af 25.2.16
1. God synergi med udvikling af Lersøparken.
2. Der er organisationer på Bispebjerg Bakke som 

gerne ser vejen udviklet som grøn zone, derfor bør 
dette projekt koordineres med eventuelle ønsker fra 
disse.

3. Mulige Interessenter: Bispebjerg Kulturcenter, 
Agendaforeningen, FAKTI, Grundtvigskirken, 
Bispeparken, Kringlebakken, spejderklub, 
Bispebjerghjemmet, Hospitalet, daginstitutionerne, 
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skolehaverne, berørte boligforeninger.
4. Lersøparken kan synes ”usynlig” netop fra 

Tagensvejsiden. I dette projekt bør man derfor 
bestræbe sig på at synliggøre indgangene til parken.

Nørrebro Lokaludvalg brev af 24.2.16
1. Nørrebro Lokaludvalg at ser gerne, at der tænkes et 

grønt sammenhæng ind i projekterne.

TMF bemærker, at forsinkelseselementerne i BIR7.6 & 7.7 
Tagensvej Nord, har potentiale for at bidrage til en 
forgrønning af Tagensvej. Retning for projekts vil blive 
nærmere konkretiseret i forbindelse med overlevering af 
projektet fra Byen Udvikling til Byens Fysik.

- 

Andre projekter fra 

skybrudsplanen, som 
Lokaludvalgene har 

peget på i 
høringssvar januar 
2016

VEL32 
Regnvandspark i H.C. 
Ørstedsparken

Miljøpunkt Indre By Christianshavns brev af 25.1.16

Miljøpunkt Indre By-Christianshavn spørger, om det er en 
fejl, at VEL32 Regnvandspark i H.C. Ørstedsparken, ikke 
er taget med i bruttopakken.

TMF bemærker, at VEL 32 ikke er taget med, fordi 
regnvandsparken skal rense daglig regn, og ikke 
skybrudsvand. Regnvandsparken vil blive etableret senere, 
når der er fundet en egnet metode hertil. H.C. 
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Ørstedsparken kan allerede i dag bruges til opbevaring af 
skybrudsvand.

Projekter i 
Middeladerbyen

Miljøpunkt Indre By Christianshavns brev af 25.1.16

Miljøpunkt Indre By-Christianshavn spørger, hvorfor der 
ikke er udvalgt projekter i Middelalderbyen.

TMF bemærker, at det er fordi projekterne udføres af 
HOFOR som kloakprojekter, og ikke af Københavns 
Kommune.

Huller i bolværket på 
Christianshavn

Miljøpunkt Indre By Christianshavns brev af 25.1.16

Miljøpunkt Indre By-Christianshavn ønsker en forklaring 
på, hvorfor etablering af huller i bolværket på 
Christianshavn ikke længere er en del af skybrudsløsninger.

TMF vil give en forklaring direkte til Miljøpunkt Indre By-
Christianshavn.

AM47 Johan Semps 
Gade

Christianshavns Lokaludvalgs brev af 28.1.16

Christianshavns Lokaludvalg anbefaler, at projektet tages 
med i budget for 2017.

TMF bemærker, at projektet i henhold til udrulningsplan 
for 300 skybrudsprojekter (bilag 5 til BR vedtagelse af 
ansøgning til Forsyningssekretariatet 26.11.15) er planlagt 
til igangsættelse om 10-20 år.

AM51 Overgaden 
oven Vandet

Christianshavns Lokaludvalgs brev af 28.1.16

Christianshavns Lokaludvalg ønsker, at projektet 
geninkluderes i skybrudsplanen og anbefaler at, projektet 
tages med i budget for 2017. Lokaludvalget ønsker, at selv 
om rørene laves af HOFOR, er det Københavns Kommune 
som skal stå for den synlige del af projektet.
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TMF bemærker, at Københavns Koordinerer projektet med 
HOFOR og at projektets synlige del er en del af denne 
koordinering.

”Punkteringer” ved 
alle bolværker ved 
Christianshavns 
kanaler og langs 
Refshalevej ned mod 
Erdkehlgraven samt 
forhøjning af 
Refshalevej

Christianshavns Lokaludvalgs brev af 28.1.16

Christianshavns Lokaludvalg ønsker, at der udføres 
”punkteringer” ved alle bolværker ved Christianshavns 
kanaler og langs Refshalevej ned mod Erdkehlgraven samt 
at Refshalevej forhøjes for at modvirke, at saltvand 
strømmer ind i Stadsgraven.

TMF bemærker, at det af hensyn til Stormflod ikke kan 
anbefales punkteringer af bolværket. I stedet arbejdes på 
etablering af kontraventiler.

Greisvej projektet, 
inklusive ideoplæg

(AM12A Greisvej 
Vest og AM12B 
Greisvej Øst)

Amager Øst Lokaludvalgs brev af 28.1.16

1. Lokaludvalget ønsker at opstarte en dialog med 

TMF omkring lokaludvalgets projektforslag til 

byrum og hvornår Greisvej projektet skal med i 

budgetpakken. Dette med henblik på at sikre 

borgerinddragelse og at der overvejes midlertidige 

løsninger, inden den endelige løsning bliver fundet.

TMF bemærker, at AM12B Greisvej Øst og AM12A 
Greisvej Vest projekterne i henhold til 
udrulningsplan for 300 skybrudsprojekter (bilag 5 

til BR vedtagelse af ansøgning til 
Forsyningssekretariatet 26.11.15) er planlagt til 
igangsættelse om henholdsvis 5-10 år og 10-20 år. 
Projekterne afventer HOFOR’s løsning, før der kan 

vurderes potentiale for byrumsforbedringer. Når 
Greisvej projekterne indgår i skybrudspakke, vil 
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Lokaludvalget og beboerne blive inddraget.
TMF bemærker, at Lokaludvalgets ideoplæg vil 

indgå i udarbejdelse af en helhedsplan for 
forbindelse mellem Kastrup Fort og Amager 
Fælled, som TMF har foreslået til budgetspillekort 
om klimatilpasningsprojekter 2017.

2. Lokaludvalget opfordrer til, at prioritering af 

kommunens projekter bedst muligt understøtter og 

skaber synergi med projekter på private fællesveje.

TMF bemærker, at udrulningen af skybrudsplanen 
også indeholder koordinering og prioritering af 

synergi med private fællesveje.

Øvrige spørgsmål til 
TMF

Indre By Lokaludvalg brev af 28.1.16

TMF vil sende svarene direkte til Indre By Lokaludvalg.

Oversigt over lokaludvalgenes kommentarer til 4 ekstra forslag til skybrudspakken 2017, der var udsendt 8. februar 

2016 til lokaludvalgene

ID, navn og typologi Begrundelse for igangsættelser

Lokaludvalgs bemærkninger (kortfattet og angiv dateret 

brev og mail fra lokaludvalg)

Tagensvej (består af flere delprojekter):
NO 12 (Tagensvej), 
BIR 8.4 (Tagensvej Syd), 
BIR 7.7. og 7.6 (Tagensvej Nord)

Tagensvej, der består af tre delprojekter. 
Valget af Tagensvej er foranlediget af, at 
der i 2017 pågår en større 
helhedsgenopretning på Tagensvej. 
Vejprojektet har en størrelse, der har et 

Bispebjerg Lokaludvalg brev af 25.2.16
� God synergi med udvikling af Lersøparken. 

� Der er organisationer på Bispebjerg Bakke som gerne 

ser vejen udviklet som grøn zone, derfor bør dette 
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stort potentiale for synergi med de tre 
kommende delprojekter på Tagensvej.

projekt koordineres med eventuelle ønsker fra disse. 

� Mulige Interessenter: Bispebjerg Kulturcenter, 

Agendaforeningen, FAKTI, Grundtvigskirken, 

Bispeparken, Kringlebakken, spejderklub, 

Bispebjerghjemmet, Hospitalet, daginstitutionerne, 

skolehaverne, berørte boligforeninger. 

� Lersøparken kan synes ”usynlig” netop fra 

Tagensvejsiden. I dette projekt bør man derfor 

bestræbe sig på at synliggøre indgangene til parken. 

 

Nørrebro Lokaludvalg brev af 24.2.16 

� Nørrebro Lokaludvalg at ser gerne, at der tænkes et 

grønt sammenhæng ind i projekterne. 

 

TMF bemærker at:
forsinkelseselementerne i BIR7.6 & 7.7 Tagensvej Nord, har 
potentiale for at bidrage til en forgrønning af Tagensvej. 
Retning for projektet vil blive nærmere konkretiseret i 
forbindelse med overlevering af projektet fra Byen Udvikling 
til Byens Fysik.

Skybrudsløsningerne ’BIR 8.4 Tagensvej Syd’ og ’NO12 
Tagensvej’ er skybrudsveje, der i modsætning til ’BIR7.6 & 7.7 
Tagensvej Nord’ udelukkende har til formål at bortlede vand. 
Bortledning af vand fordrer i sig selv ikke grønne 
løsningsgreb, da disse typisk fylder meget i gaderummet i 
forhold til bortledningskapaciteten.

De Gamles By NO16 / Sjællandsgade
NO17

De Gamles By / Sjællandsgade hænger 
sammen og vælges begge to, da der er 

Nørrebro Lokaludvalgs mail af 24.2.16
Lokaludvalget mener, at skybrudsløsningen skaber værdi for 
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mulighed for at hente synergigevinster i 
forhold til byrumsforbedringer i området.

borgerne i hverdagen og har god samfundsøkonomi. Grundet 
mange involverede forvaltninger og interessenter er den største 
udfordring en fælles forståelse for arbejdet med 
klimatilpasning og skybrudsløsninger. Lokaludvalget mener 
derfor, at der er brug for at afsætte midler til en ekstra 
borgerinddragelsesindsats i projektet, hvilket kan ske med 
genetablering af Følgegruppen for De Gamles By, hvor blandt 
andet skybrudsprojektet kan forankres lokalt.

TMF bemærker, at skybrudsprojektet De Gamles By NO16 
blev vedtaget i projektpakke 2016, så det kunne tænkes
sammen med de øvrige anlægsprojekter i området, men flere af 
anlægsprojekterne er blevet gennemført, hvorfor der ikke 
længere kan opnås synergi mellem disse og skybrudsprojektet.

TMF ønsker i stedet for, at tænke projektet sammen med 
skybrudsprojektet Sjællandsgade NO17, både med hensyn til 
planlægning og i forhold til optimering af valg af løsninger, 
når det bliver aktuelt. Sjællandsgade NO17 er i henhold til 
udrulningsplan for 300 skybrudsprojekter (bilag 5 til BR 
vedtagelse af ansøgning til Forsyningssekretariatet 26.11.15) 
planlagt til igangsættelse om 1-5 år. TMF forventer, at det 
udvidede projekt tidligst kan blive aktuelt i forbindelse med 
projektpakke 2018.

TMF vil inddrage borgere i lokalområdet, når arbejdet med 
skybrudsløsningens placering og udformning sættes i gang.

Tåsingegade  OS 15 Tåsingegade vælges, da det kan sikre, at 
der er etableres en sammenhængende 
skybrydsgren, som herefter kan står 
færdig

Østerbro lokaludvalg har den 26. februar 2016 oplyst, at det er 
godt at Tåsingegade er kommet med i pakken.

Valby Parken KV 64 Valbyparken. Der foregår et stort arbejde 
med en skybrudsledning. Derfor er det 

Valby Lokaludvalg bakker op om projektet. Projektet 
gennemføres i en park, der er flittigt benyttet. Det er 
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nødvendig at igangsætte projektet. derfor vigtigt at inddrage parkens brugere i endelig 
udformning og specielt at informere under projektering 
og gennemførelse af projektet. 

TMF vil inddrage parkens brugere og borgere i lokalområdet, 
når arbejdet med skybrudsløsningens placering og udformning 
påbegyndes. Da borgerne inddrages i skybrudsløsningens 
placering og udformning tænkes den fortsatte information af 
områdets borgere at ske sammen med dem.

Supplerende om Carl Jakobsens Vej og 
Karens Minde

Supplerende er det den 8. februar 2016 
oplyst til lokaludvalgene, at 2 projekter 
skydes i gang i 2018 og ikke 2017. Det er 
Carl Jacobsen Vej og Karens Minde. 
Områdefornyelsen Sydhavnen er først 
klar til at gå i gang i 2018. Karens Minde 
er en forudsætning for at lave Carls 
Jacobsens Vej.

Kgs. Enghave Lokaludvalg har ved mail 
den 18. februar 2016 taget til efterretning, 
at bevilling af anlægsmidler til 
skybrudsprojektet Karens Minde først 
kommer med i projektpakken for 2018. 
Det er vigtigt med en grundig 
borgerinddragelse forud for anlæggelsen, 
særligt når man tager de store mængder 
vand, som området skal kunne rumme, i 
betragtning.

19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59



60



61



62



63



64



65



66



67



68



69



70



71



72



73



74



75



76



77



78



79



80



81



82



83



84



85



86



87



88



89



90



91



92



93



94



95



96



97


	2016-0021354-12 Oversigt over lokaludvalgenes kommentarer til skybrudspakken 17 udarbejdet febr 17010244_14044903_0 (2)
	Lokaludvalgenes svar vedr  forslag til skybrudspakke 2017
	Tom side

